

С М Е Т А  
Ремонт помещения №101 в корпусе №4

| № п/п | Шифр норм    | Наименование видов работ и затрат   | Единица измерения                      | Количество |           |            | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |                   |                    |                     |           |       |      | Трудозатра ты рабочих, чел.-ч | Трудозатра ты машинистов, чел.-ч |
|-------|--------------|---|--|------------|-----------|------------|--|-------------------|--------------------|---------------------|-----------|-------|------|-------------------------------|----------------------------------|
|       |              |   |  | На единицу | Всего     | На единицу | Общая  | Основная зарплата | В том числе        |                     | Материалы |       |      |                               |                                  |
|       |              |   |  |            |           |            |  |                   | Эксплуатация машин | Зарплата машинистов |           |       |      |                               |                                  |
| 1     | 2            | 3   | 4                                      | 5          | 6         | 7          | 8  | 9                 | 10                 | 11                  | 12        | 13    | 14   |                               |                                  |
| 1     | 15-01-047-16 | Устройство потолков из вагонки ПВХ  | 100 м2<br>поверхнос<br>ти<br>облицовки | -          | 0,25      | 39 949,37  | 9 988  | 4 078             | 126                | -                   | 5 784     | 31,15 | 0,08 |                               |                                  |
|       |              | Накладные расходы   |  |            | *0,85*0,9 |            |  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Сметная прибыль   |  |            | *0,8*0,85 |            |  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Накладные расходы   |  |            | 80,3 %    |            | 3 275  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Сметная прибыль   |  |            | 37,4 %    |            | 1 525  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Рабочий строитель среднего разряда 3,8  |  |            |           |            |  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       | 1-1038       | Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15                                  | чел.-ч                                 | 124,614    | 31,1535   | 130,90     | 4 078  | 4 078             |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       | 2            | Любелки электрические тяговыми усилен до 31,39 кН (3,2 м) к норм. расх. *1,25 | чел.час                                | 0,3125     | 0,078125  | 0,00       | 0  |                   |                    | 0                   |           |       |      |                               |                                  |
|       | 030404       | Дрегли электрические к норм. расх. *1,25                                      | маш.-ч                                 | 20,25      | 5,0625    | 23,43      | 119  |                   | 119                | 0                   |           |       |      |                               |                                  |
|       | 330206       | Панель ПВХ матовая к норм. расх. *1,25  | маш.-ч                                 | 4,425      | 1,10625   | 6,25       | 7  |                   | 7                  | 0                   |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Профиль ПГС 60/27   | шт                                     | 120        | 30        | 115,25     | 3 458  |                   |                    |                     | 3 458     |       |      |                               |                                  |
|       |              | Шуруп 4,2*13  | шт                                     | 48         | 12        | 63,56      | 763  |                   |                    |                     | 763       |       |      |                               |                                  |
|       |              | Любел-своядь 6*80   | 100шт                                  | 130        | 32,5      | 21,19      | 689  |                   |                    |                     | 689       |       |      |                               |                                  |
|       |              | Итого с НР и СП   | 100шт                                  | 29,14      | 7,285     | 120,10     | 875  |                   |                    |                     | 875       |       |      |                               |                                  |
| 2     | 46-02-009-2  | Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных                   | 100 м2                                 | -          | 0,355     | 2 478,25   | 880  | 880               | -                  | -                   | -         | 8,10  | -    |                               |                                  |
|       |              | Накладные расходы   |  |            | *0,85     |            |  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Сметная прибыль   |  |            | *0,8      |            |  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Накладные расходы   |  |            | 93,5 %    |            | 823  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |
|       |              | Сметная прибыль   |  |            | 56 %      |            | 493  |                   |                    |                     |           |       |      |                               |                                  |

1

|   |             |  |                                    |        |          |           |       |       |     |    |     |       |      |
|---|-------------|--|------------------------------------|--------|----------|-----------|-------|-------|-----|----|-----|-------|------|
| 1 | 2           | 3  | 4                                  | 5      | 6        | 7         | 8     | 9     | 10  | 11 | 12  | 13    | 14   |
|   | 1-1020      | Рабочий стропитель среднего разряда 2  | Чел.-ч                             | 22,82  | 8,1011   | 108,60    | 880   | 880   |     |    |     |       |      |
| 3 | 63-7-5      | Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток   | 100 м2<br>поверхности<br>облицовки | -      |          |           | 2 196 |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Накладные расходы  | °0,85                              |        | 0,339    | 9 304,32  | 3 155 | 2 761 | 394 | 7  | -   | 25,19 | 0,67 |
|   |             | Сметная прибыль  | °0,8                               |        |          |           |       |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Накладные расходы  | 65,5 %                             |        |          |           | 1 813 |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Сметная прибыль  | 40 %                               |        |          |           | 1 107 |       |     |    |     |       |      |
|   | 1-1021      | Рабочий стропитель среднего разряда 2,1  | Чел.-ч                             | 74,3   | 25,1877  | 109,60    | 2 761 | 2 761 |     |    |     |       |      |
|   | 2           | Запараты труда машинистов  | Чел.час                            | 1,99   | 0,67461  | 0,00      | 0     |       |     | 0  |     |       |      |
|   | 030954      | Трубоиники грузоподъемностью до 500 кг одномащтавые, высота подъема 45 м   | Маш.-ч                             | 0,35   | 0,11865  | 216,66    | 26    |       | 26  | 1  |     |       |      |
|   | 050101      | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин | Маш.-ч                             | 1,64   | 0,55596  | 507,79    | 282   |       | 282 | 6  |     |       |      |
|   | 330804      | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические                                      | Маш.-ч                             | 3,28   | 1,11192  | 76,96     | 86    |       | 86  | 0  |     |       |      |
| 4 | 15-04-006-1 | Итого с НР и СП  | 100 м2<br>покрытия                 | -      | 0,25     | 1 976,18  | 495   | 312   | 1   | -  | 182 | 2,33  | 0,00 |
|   |             | Накладные расходы  | °0,85°0,9                          |        |          |           |       |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Сметная прибыль  | °0,8°0,85                          |        |          |           |       |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Накладные расходы  | 80,3 %                             |        |          |           | 251   |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Сметная прибыль  | 37,4 %                             |        |          |           | 117   |       |     |    |     |       |      |
|   | 1-1040      | Рабочий стропитель среднего разряда 4  | Чел.-ч                             | 9,315  | 2,32875  | 133,80    | 312   | 312   |     |    |     |       |      |
|   | 2           | Запараты труда машинистов  | Чел.час                            | 0,0125 | 0,003125 | 0,00      | 0     |       |     | 0  |     |       |      |
|   | 030954      | Трубоиники грузоподъемностью до 500 кг одномащтавые, высота подъема 45 м   | Маш.-ч                             | 0,0125 | 0,003125 | 216,66    | 1     |       | 1   | 0  |     |       |      |
|   | 101-9732    | Трубоиники грузоподъемностью до 500 кг одномащтавые, высота подъема 45 м   | Маш.-ч                             | 0,013  | 0,00325  | 55 932,20 | 182   |       |     |    | 182 |       |      |
|   |             | Итого с НР и СП  | 100 м2                             | -      | 0,01     | 2 446,32  | 24    | 10    | -   | -  | 14  | 0,08  | 0,00 |
| 5 | 15-04-006-3 | Обработка арматуры составом Гидротекс  | 100 м2                             | -      | 0,01     | 2 446,32  | 24    | 10    | -   | -  | 14  | 0,08  | 0,00 |
|   |             | Накладные расходы  | °0,85°0,9                          |        |          |           |       |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Сметная прибыль  | °0,8°0,85                          |        |          |           |       |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Накладные расходы  | 80,3 %                             |        |          |           | 8     |       |     |    |     |       |      |
|   |             | Сметная прибыль  | 37,4 %                             |        |          |           | 4     |       |     |    |     |       |      |

|   |             |   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|---|-------------|---|--------------------------------------|-----------|-----------|------------|--------|--------|-----|----|--------|--------|------|
| 1 | 2           | 3   | 4                                    | 5         | 6         | 7          | 8      | 9      | 10  | 11 | 12     | 13     | 14   |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 4<br>к норм. раск. *1,15                                     | чел.-ч                               | 7,5325    | 0,075325  | 133,80     | 10     | 10     |     |    |        |        |      |
|   | 1-1040      | Затраты труда машинистов<br>к норм. раск. *1,25   | чел.час                              | 0,0125    | 0,000125  | 0,00       | 0      |        |     | 0  |        |        |      |
|   | 2           | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. раск. *1,25 | маш.-ч                               | 0,0125    | 0,000125  | 216,66     | 0      |        | 0   |    |        |        |      |
|   | 030954      | Ветшль<br>к норм. раск. *1,25   | кг                                   | 0,1       | 0,001     | 35,59      | 0      |        |     |    | 0      |        |      |
|   | 101-1737    | Гидротекс   | т                                    | 0,013     | 0,00013   | 110 169,49 | 14     |        |     |    | 14     |        |      |
|   | 101-9732    | Итого с НР и СП   |                                      |           |           |            | 36     |        |     |    |        |        |      |
| 6 | 15-02-016-2 | Штукатурка поверхностей потолков  | 100 м2 оштукатуриваемой поверхнос ти | -         | 0,1       | 17 853,78  | 1 785  | 1 145  | 119 | 8  | 521    | 9,07   | 0,76 |
|   |             | Накладные расходы   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Сметная прибыль   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Накладные расходы   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Сметная прибыль   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,5<br>к норм. раск. *1,15                                   | чел.-ч                               | 90,712    | 9,0712    | 126,20     | 1 145  | 1 145  |     |    |        |        |      |
|   | 1-1035      | Затраты труда машинистов<br>к норм. раск. *1,25   | чел.час                              | 7,5875    | 0,75875   | 0,00       | 0      |        |     | 0  |        |        |      |
|   | 2           | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. раск. *1,25 | маш.-ч                               | 0,775     | 0,0775    | 216,66     | 17     |        | 17  | 1  |        |        |      |
|   | 030954      | Распоронасосы 1 м3/ч<br>к норм. раск. *1,25   | маш.-ч                               | 6,8125    | 0,68125   | 150,63     | 103    |        | 103 | 7  |        |        |      |
|   | 111500      | Распор гонимый отбелочный тяжёлый, цементно-песчаный<br>1:1:6                                   | м3                                   | 1,5       | 0,15      | 3 474,57   | 521    |        |     |    | 521    |        |      |
|   | 402-0083    | Итого с НР и СП   |                                      |           |           |            | 3 142  |        |     |    |        |        |      |
| 7 | 15-01-051-2 | Облицовка стен ГВЛВ   | 100 м2                               | -         | 0,55      | 73 061,15  | 40 183 | 14 795 | 76  | -  | 25 312 | 113,03 | -    |
|   |             | Накладные расходы   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Сметная прибыль   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Накладные расходы   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Сметная прибыль   |                                      |           |           |            |        |        |     |    |        |        |      |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,8<br>к норм. раск. *1,15                                   | чел.-ч                               | 205,505   | 113,02775 | 130,90     | 14 795 | 14 795 |     |    |        |        |      |
|   | 1-1050      | Шуруповерт<br>к норм. раск. *1,25   | маш.-ч                               | 5,275     | 2,90125   | 11,91      | 35     |        | 35  | 0  |        |        |      |
|   | 134041      | Перфораторы электрические<br>к норм. раск. *1,25  | маш.-ч                               | 9,125     | 5,01875   | 8,26       | 41     |        | 41  | 0  |        |        |      |
|   | 331451      | Листы гипсоволокнистые ГВЛВ<br>к норм. раск. *1,25  | м2                                   | 105       | 57,75     | 150,00     | 8 663  |        |     |    | 8 663  |        |      |
|   |             | Грунт ВДАК 0110   | л                                    | 8,75      | 4,8125    | 33,05      | 159    |        |     |    | 159    |        |      |
|   |             | Бумага шпифовальная   | м2                                   | 0,8       | 0,44      | 355,93     | 157    |        |     |    | 157    |        |      |
|   |             | Лента серпанка  | шт                                   | 1,8181818 | 1         | 85,59      | 86     |        |     |    | 86     |        |      |
|   |             | Шлаквея гипсовая  | т                                    | 0,0271    | 0,014905  | 14 813,56  | 221    |        |     |    | 221    |        |      |

3  
[Signature]

|   |             |  |   |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|---|-------------|--|---|-------------|-----------|------------|---------------|-------|----|----|-------|-------|----|
| 1 | 2           | 3  | 4   | 5           | 6         | 7          | 8             | 9     | 10 | 11 | 12    | 13    | 14 |
|   |             | Соединение одноуровневое краб              | ШТ  | 289,0909091 | 159       | 7,20       | 1 145         |       |    |    | 1 145 |       |    |
|   |             | Шуруп 4,2*13                               | 100ШТ   | 12,30909091 | 6,77      | 21,19      | 143           |       |    |    | 143   |       |    |
|   |             | Дюбель-гавоздь 6*80                        | 100ШТ   | 8,2         | 4,51      | 120,10     | 542           |       |    |    | 542   |       |    |
|   |             | Профиль ПН 100/40                          | ШТ  | 61,81818182 | 34        | 101,70     | 3 458         |       |    |    | 3 458 |       |    |
|   |             | Профиль ПС 100/50                          | ШТ  | 32,72727273 | 18        | 114,41     | 2 059         |       |    |    | 2 059 |       |    |
|   |             | Миниплита                                  | М3  | 5,2         | 2,86      | 2 796,61   | 7 998         |       |    |    | 7 998 |       |    |
|   |             | Дюбель для узла мат пласт 10*180           | ШТ  | 176,3636364 | 97        | 4,75       | 461           |       |    |    | 461   |       |    |
|   |             | Профиль ПС 28/27                           | ШТ  | 9,090909091 | 5         | 44,32      | 222           |       |    |    | 222   |       |    |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>                     |   |             |           |            | <b>57 596</b> |       |    |    |       |       |    |
| 8 | 26-01-055-2 | Установка пароизоляционного слоя(в 2 слоя) | 100 м2<br>поверхности<br>покрытия<br>изоляциями | -           | 0,78      | 5 967,48   | 4 654         | 1 566 | -  | -  | 3 088 | 12,88 | -  |
|   |             | Накладные расходы                          | *0,85*0,9                                       |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Сметная прибыль                            | *0,8*0,85                                       |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Накладные расходы                          | 76,5 %  |             |           |            | 1 198         |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Сметная прибыль                            | 47,6 %  |             |           |            | 745           |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,2     |   |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|   | 1-1032      | к норм. расх. *1,15                        | Чел.-ч  | 16,514      | 12,88092  | 121,60     | 1 566         | 1 566 |    |    |       |       |    |
|   | 101-3594    | Лента полиэтиленовая с лилкими слоем А50   | ке  | 7,423       | 5,78994   | 112,00     | 648           |       |    |    | 648   |       |    |
|   | 113-9462    | Пароизоляция                               | М2  | 115         | 89,7      | 27,20      | 2 440         |       |    |    | 2 440 |       |    |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>                     |   |             |           |            | <b>6 597</b>  |       |    |    |       |       |    |
| 9 | 10-04-009-5 | Устройство переродак                       | 100 м2  | -           | 0,105     | 122 291,64 | 12 840        | 4 238 | 7  | -  | 8 595 | 32,38 | -  |
|   |             | Накладные расходы                          | *0,85*0,9                                       |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Сметная прибыль                            | *0,8*0,85                                       |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Накладные расходы                          | 90,3 %  |             |           |            | 3 827         |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Сметная прибыль                            | 42,8 %  |             |           |            | 1 814         |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,8     |   |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|   | 1-1050      | к норм. расх. *1,15                        | Чел.-ч  | 308,361     | 32,377905 | 130,90     | 4 238         | 4 238 |    |    |       |       |    |
|   | 134041      | Шурупверт                                  | к норм. расх. *1,25                             |             |           |            |               |       |    |    |       |       |    |
|   |             | Листы гипсокартонные ГВЛВ                  | маш.-ч  | 5,625       | 0,590625  | 11,91      | 7             |       | 7  | 0  |       |       |    |
|   |             | Грунт ВДАК 0110                            | М2  | 210         | 22,05     | 150,00     | 3 308         |       |    |    | 3 308 |       |    |
|   |             | Бумага шифровальная                        | л   | 8,75        | 0,91875   | 33,05      | 30            |       |    |    | 30    |       |    |
|   |             | Лента серлянка                             | М2  | 0,8         | 0,084     | 355,93     | 30            |       |    |    | 30    |       |    |
|   |             | Шлаквека гипсовая                          | ШТ  | 1,904761905 | 0,2       | 85,59      | 17            |       |    |    | 17    |       |    |
|   |             | Соединение одноуровневое краб              | м   | 0,0271      | 0,0028455 | 14 813,56  | 42            |       |    |    | 42    |       |    |
|   |             | Шуруп 4,2*13                               | ШТ  | 285,7142857 | 30        | 7,20       | 216           |       |    |    | 216   |       |    |
|   |             | Дюбель-гавоздь 6*80                        | 100ШТ   | 12,28571429 | 1,29      | 21,19      | 27            |       |    |    | 27    |       |    |
|   |             | Профиль ПН 100/40                          | 100ШТ   | 8,19047619  | 0,86      | 120,10     | 103           |       |    |    | 103   |       |    |
|   |             | Профиль ПС 100/50                          | ШТ  | 47,61904762 | 5         | 101,70     | 509           |       |    |    | 509   |       |    |
|   |             | Миниплита                                  | ШТ  | 104,7619048 | 11        | 114,41     | 1 259         |       |    |    | 1 259 |       |    |
|   |             |  | М3  | 10,0952381  | 1,06      | 2 796,61   | 2 964         |       |    |    | 2 964 |       |    |
|   |             | Дюбель для узла мат пласт 10*180           | ШТ  | 180,952381  | 19        | 4,75       | 90            |       |    |    | 90    |       |    |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>                     |   |             |           |            | <b>18 481</b> |       |    |    |       |       |    |

| 1  | 2           | 3  | 4                                      | 5           | 6         | 7         | 8      | 9      | 10  | 11 | 12     | 13     | 14   |
|----|-------------|--|--|-------------|-----------|-----------|--------|--------|-----|----|--------|--------|------|
| 10 | 15-04-006-3 | Покрытие поверхностей грунтовокой<br>глубокого проникновения за 1 раз<br>стен                  | 100 м2<br>покрытия                     | -           | 0,76      | 1 443,78  | 1 097  | 766    | 2   | -  | 329    | 5,72   | 0,01 |
|    |             | Накладные расходы  | *0,85*0,9                              |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8*0,85                              |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Накладные расходы  | 80,3 %                                 |             |           |           | 615    |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 37,4 %                                 |             |           |           | 286    |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 4  | чел-ч                                  | 7,5325      | 5,7247    | 133,80    | 766    | 766    |     |    |        |        |      |
|    | 1-1040      | к норм. расх. *1,15  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов   | чел-час                                | 0,0125      | 0,0095    | 0,00      | 0      |        |     |    |        |        |      |
|    |             | к норм. расх. *1,25  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Подъемники арзуподъемности до<br>500 кг одноимачтовые, высота<br>подъема 45 м                  | Маш.-ч                                 | 0,0125      | 0,0095    | 216,66    | 2      |        | 2   | 0  |        |        |      |
|    | 030954      | к норм. расх. *1,25  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    | 101-1757    | Ветошь   | кг                                     | 0,1         | 0,076     | 35,59     | 3      |        |     |    | 3      |        |      |
|    | 101-9732    | Грунт ВДАК 0110  | т                                      | 0,013       | 0,00988   | 33 050,85 | 327    |        |     |    | 327    |        |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |  |             |           |           | 1 998  |        |     |    |        |        |      |
| 11 | 15-01-019-5 | Облицовка стен керамической<br>плиткой   | 100 м2<br>поверхнос<br>ти<br>облицовки | -           | 0,76      | 65 676,84 | 49 915 | 17 821 | 258 | -  | 31 836 | 139,55 | 1,57 |
|    |             | Накладные расходы  | *0,85*0,9                              |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8*0,85                              |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Накладные расходы  | 80,3 %                                 |             |           |           | 14 310 |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 37,4 %                                 |             |           |           | 6 665  |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 3,6  | чел-ч                                  | 183,6205    | 139,55158 | 127,70    | 17 821 | 17 821 |     |    |        |        |      |
|    | 1-1036      | к норм. расх. *1,15  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов   | чел-час                                | 2,0625      | 1,5675    | 0,00      | 0      |        |     |    |        |        |      |
|    |             | к норм. расх. *1,25  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Автопогрузчики 5 т   | Маш.-ч                                 | 0,1         | 0,076     | 465,23    | 35     |        | 35  | 0  |        |        |      |
|    | 030101      | к норм. расх. *1,25  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Подъемники арзуподъемностью до<br>500 кг одноимачтовые, высота<br>подъема 45 м                 | Маш.-ч                                 | 0,3375      | 0,2565    | 216,66    | 56     |        | 56  | 0  |        |        |      |
|    | 030954      | к норм. расх. *1,25  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Растворосмесители передвижные 65<br>л  | Маш.-ч                                 | 1,625       | 1,235     | 135,36    | 167    |        | 167 | 0  |        |        |      |
|    | 110901      | к норм. расх. *1,25  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |
|    |             | Узелок под плитку  | ШТ                                     | 19,73684211 | 15        | 40,68     | 610    |        |     |    | 610    |        |      |
|    |             | Плитки керамические глазурованные<br>для внутренней облицовки стен<br>гладкие без завала белые | м2                                     | 105         | 79,8      | 327,97    | 26 172 |        |     |    | 26 172 |        |      |
|    | 101-0256    | Ветошь   | кг                                     | 0,5         | 0,38      | 35,59     | 14     |        |     |    | 14     |        |      |
|    | 101-1757    | Клей для облицовочных работ<br>водостойкий «Плюс» (сухая смесь)                                | т                                      | 0,375       | 0,285     | 10 338,98 | 2 947  |        |     |    | 2 947  |        |      |
|    | 101-1776    |  |  |             |           |           |        |        |     |    |        |        |      |

|    |             |   |   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|----|-------------|---|---|--------|-----------|------------|---------------|-------|-------|----|-------|-------|-------|
| 1  | 2           | 3   | 4   | 5      | 6         | 7          | 8             | 9     | 10    | 11 | 12    | 13    | 14    |
|    |             | Смесь сухая (фуга) АТЛАС разрых<br>цветов для заделки швов<br>водостойкая   |   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    | 402-0071    |   | т   | 0,05   | 0,038     | 55 084,75  | 2 093         |       |       |    | 2 093 |       |       |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |        |           |            | <b>70 890</b> |       |       |    |       |       |       |
| 12 | 62-32-2     | Окраска масляными составами<br>ранее окрашенных поверхностей<br>труб стальных за 2 раза   | 100 м2<br>окрашивае<br>мой<br>поверхнос<br>ти | -      | 0,032     | 11 729,96  | 375           | 290   | -     | -  | 85    | 2,58  | -     |
|    |             | Накладные расходы   |   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,85   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Накладные расходы   | 68 %  |        |           |            | 197           |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Сметная прибыль   | 40 %  |        |           |            | 116           |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 2,4   | чел.-ч  | 80,6   | 2,5792    | 112,50     | 290           | 290   |       |    |       |       |       |
|    | 1-1024      |   | т   | 0,0251 | 0,0008032 | 105 932,20 | 85            |       |       |    | 85    |       |       |
|    | 101-0426    | Эмаль ПФ-115  | кг  | 0,1    | 0,0032    | 35,59      | 0             |       |       |    | 0     |       |       |
|    | 101-1757    | Ветпшль   |   |        |           |            | 688           |       |       |    |       |       |       |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |        |           |            | <b>688</b>    |       |       |    |       |       |       |
| 13 | 46-04-003-2 | Разборка постаемента  | 1 м3  | -      | 1,2       | 9 413,02   | 11 295        | 3 061 | 8 234 | -  | -     | 25,81 | 12,44 |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8  |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Накладные расходы   | 93,5 %  |        |           |            | 2 862         |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Сметная прибыль   | 56 %  |        |           |            | 1 714         |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 3   | чел.-ч  | 21,51  | 25,812    | 118,60     | 3 061         | 3 061 |       |    |       |       |       |
|    | 1-1030      |   | чел.час                                       | 10,37  | 12,444    | 0,00       | 0             |       |       |    | 0     |       |       |
|    | 2           | Запчасти труда машинистов   |   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Компрессоры передвижные с<br>двигателем внутреннего сгорания<br>давлением до 686 кПа (7 атм),<br>производительность до 5 м3/мин | маш.-ч  | 10,37  | 12,444    | 507,79     | 6 319         |       | 6 319 | 0  |       |       |       |
|    | 050101      |   |   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Молотки при работе от<br>передвижных компрессорных<br>станций отбойные пневматические   | маш.-ч  | 20,74  | 24,888    | 76,96      | 1 915         |       | 1 915 | 0  |       |       |       |
|    | 330804      |   |   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |        |           |            | <b>15 871</b> |       |       |    |       |       |       |
| 14 | 57-3-2      | Разборка плинтусов цементных  | 100 м<br>ПЛИНТУСА                             | -      | 0,31      | 1 550,81   | 481           | 481   | -     | -  | -     | 4,43  | -     |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8  |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Накладные расходы   | 68 %  |        |           |            | 327           |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Сметная прибыль   | 54,4 %  |        |           |            | 262           |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 2   | чел.-ч  | 14,28  | 4,4268    | 108,60     | 481           | 481   |       |    |       |       |       |
|    | 1-1020      |   | т   | 0,62   | 0,1922    | 0,00       | 0             |       |       |    | 0     |       |       |
|    | 509-9900    | Строительный мусор  |   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |        |           |            | <b>1 070</b>  |       |       |    |       |       |       |
| 15 | 57-2-3      | Разборка плитный полов из<br>керамических плиток  | 100 м2<br>покрытия                            | -      | 0,25      | 8 598,57   | 2 150         | 2 072 | 78    | -  | -     | 17,47 | 0,36  |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85   |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8  |        |           |            |               |       |       |    |       |       |       |
|    |             | Накладные расходы   | 68 %  |        |           |            | 1 409         |       |       |    |       |       |       |

|    |             |   |                        |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|----|-------------|---|------------------------|---------|-------------|------------------|---------------|--------------|--------------|----------|--------------|--------------|-------------|
| 1  | 2           | 3   | 4                      | 5       | 6           | 7                | 8             | 9            | 10           | 11       | 12           | 13           | 14          |
|    |             | Сметная прибыль   | 54,4 %                 |         |             |                  | 1 127         |              |              |          |              |              |             |
|    | 1-1030      | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч                 | 69,87   | 17,4675     | 118,60           | 2 072         | 2 072        |              | 0        |              |              |             |
|    | 2           | Затраты труда машинистов  | чел. час               | 1,44    | 0,36        | 0,00             | 0             |              |              | 0        |              |              |             |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопольные, высота подъема 45 м   | маш.-ч                 | 1,44    | 0,36        | 216,66           | 78            |              | 78           | 0        |              |              |             |
|    | 509-9900    | Строительный мусор  | т                      | 5,2     | 1,3         | 0,00             | 0             |              |              | 0        |              |              |             |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                        |         |             |                  | <b>4 686</b>  |              |              |          |              |              |             |
| 16 | 57-2-4      | <b>Разборка покрытий полов цементных</b>  | <b>100 м2 покрытия</b> | -       | <b>0,25</b> | <b>26 283,14</b> | <b>6 571</b>  | <b>3 297</b> | <b>3 274</b> | -        | -            | <b>27,80</b> | <b>5,25</b> |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85                  |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Сметная прибыль   | 68 %                   |         |             |                  | 2 242         |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Накладные расходы   | 54,4 %                 |         |             |                  | 1 794         |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Сметная прибыль   |                        |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    | 1-1030      | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч                 | 111,2   | 27,8        | 118,60           | 3 297         | 3 297        |              | 0        |              |              |             |
|    | 2           | Затраты труда машинистов  | чел. час               | 21      | 5,25        | 0,00             | 0             |              |              | 0        |              |              |             |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопольные, высота подъема 45 м   | маш.-ч                 | 1,8     | 0,45        | 216,66           | 97            |              | 97           | 0        |              |              |             |
|    | 050101      | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин | маш.-ч                 | 19,2    | 4,8         | 507,79           | 2 437         |              | 2 437        | 0        |              |              |             |
|    | 330804      | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические                                       | маш.-ч                 | 38,4    | 9,6         | 76,96            | 739           |              | 739          | 0        |              |              |             |
|    | 509-9900    | Строительный мусор  | т                      | 6,6     | 1,65        | 0,00             | 0             |              |              | 0        |              |              |             |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                        |         |             |                  | <b>10 607</b> |              |              |          |              |              |             |
| 17 | 10-02-025-1 | <b>Установка маячных реек</b>   | <b>100 м2</b>          | -       | <b>0,25</b> | <b>4 771,19</b>  | <b>1 193</b>  | <b>663</b>   | -            | -        | <b>530</b>   | <b>5,89</b>  | -           |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85*0,9              |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8*0,85              |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Накладные расходы   | 90,3 %                 |         |             |                  | 599           |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Сметная прибыль   | 42,8 %                 |         |             |                  | 284           |              |              |          |              |              |             |
|    | 1-1024      | Рабочий строитель среднего разряда 2,4  | чел.-ч                 | 23,575  | 5,89375     | 112,50           | 663           | 663          |              | 663      |              |              |             |
|    |             | к норм. раск. *1,15   |                        |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Профиль перфорированный   | шт                     | 100     | 25          | 21,19            | 530           |              |              | 530      |              |              |             |
|    |             | Маячковый   |                        |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                        |         |             |                  | <b>2 076</b>  |              |              |          |              |              |             |
| 18 | 11-01-011-1 | <b>Устройство стяжек цементных толщиной 40 мм</b>   | <b>100 м2 стяжки</b>   | -       | <b>0,25</b> | <b>20 078,05</b> | <b>5 020</b>  | <b>1 320</b> | <b>156</b>   | <b>8</b> | <b>3 544</b> | <b>11,93</b> | <b>0,66</b> |
|    | 11-01-011-2 | Накладные расходы   | *0,85*0,9              |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8*0,85              |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Накладные расходы   | 94,1 %                 |         |             |                  | 1 250         |              |              |          |              |              |             |
|    |             | Сметная прибыль   | 51 %                   |         |             |                  | 677           |              |              |          |              |              |             |
|    | 1-1022      | Рабочий строитель среднего разряда 2,2  | чел.-ч                 | 47,7365 | 11,934125   | 110,60           | 1 320         | 1 320        |              |          |              |              |             |
|    |             | к норм. раск. *1,15   |                        |         |             |                  |               |              |              |          |              |              |             |

7  




|    |             |  |                            |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|----|-------------|--|----------------------------|---------|-------------|-------------------|---------------|---------------|-----------|----|---------------|--------------|-------------|
| 1  | 2           | 3  | 4                          | 5       | 6           | 7                 | 8             | 9             | 10        | 11 | 12            | 13           | 14          |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расч. *1,25  | чел. час                   | 2,6375  | 0,659375    | 0,00              | 0             |               |           | 0  |               |              |             |
|    | 2           | Подъемники ардузоподъемностью до<br>500 кг одноначповые, высота<br>подъема 45 м<br>к норм. расч. *1,25 | маш.-ч                     | 2,6375  | 0,659375    | 216,66            | 143           |               | 143       | 8  |               |              |             |
|    | 030954      | Вибратор поперехностный<br>к норм. расч. *1,25   | маш.-ч                     | 22,9375 | 5,734375    | 2,21              | 13            |               | 13        | 0  |               |              |             |
|    | 111301      | Раствор готовый кладочный<br>цементный марки 150<br>к норм. расч. *1,25                                | м3                         | 4,08    | 1,02        | 3,474,57          | 3,544         |               |           |    | 3,544         |              |             |
|    | 402-0005    | <b>Итого с НР и СП</b>   |                            |         |             |                   | <b>6,947</b>  |               |           |    |               |              |             |
| 19 | 11-01-047-1 | <b>Устройство покрытий из плит<br/>керамогранитных</b>   | <b>100 м2<br/>покрытия</b> | -       | <b>0,25</b> | <b>88 052,47</b>  | <b>22 013</b> | <b>10 852</b> | <b>75</b> | -  | <b>11 086</b> | <b>89,25</b> | <b>0,54</b> |
|    |             | Накладные расходы  |                            |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,85*0,95                 |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Накладные расходы  | 94,1 %                     |         |             |                   | 10 212        |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Сметная прибыль  | 51 %                       |         |             |                   | 5 535         |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 3,2  |                            |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|    | 1-1032      | к норм. расч. *1,15  | чел.-ч                     | 356,983 | 89,24575    | 121,60            | 10 852        | 10 852        |           |    |               |              |             |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расч. *1,25  | чел. час                   | 2,15    | 0,5375      | 0,00              | 0             |               |           | 0  |               |              |             |
|    | 110901      | Растворомесителю передвижные 65<br>л<br>к норм. расч. *1,25  | маш.-ч                     | 2,1125  | 0,528125    | 135,36            | 71            |               | 71        | 0  |               |              |             |
|    | 339904      | Плиткорез МАКІТА RN 4101<br>к норм. расч. *1,25  | маш.-ч                     | 0,0625  | 0,015625    | 193,39            | 3             |               | 3         | 0  |               |              |             |
|    | 101-1971    | Затирка «Старатель» (разной<br>цветности)  | т                          | 0,013   | 0,00325     | 43 220,34         | 140           |               |           |    | 140           |              |             |
|    | 101-4368    | Клей плиточный «Юнис Гранит»   | кг                         | 1200    | 300         | 10,34             | 3 102         |               |           |    | 3 102         |              |             |
|    | 101-4486    | Плитки керамогранитные   | м2                         | 102     | 25,5        | 303,39            | 7 736         |               |           |    | 7 736         |              |             |
|    | 101-9732    | Грунт ВДАК 0110  | т                          | 0,013   | 0,00325     | 33 050,85         | 107           |               |           |    | 107           |              |             |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                            |         |             |                   | <b>37 760</b> |               |           |    |               |              |             |
| 20 | 56-13-2     | <b>Ремонт дверных коробок узких в<br/>каменных стенах со снятием<br/>полотен</b>                       | <b>10 коробок</b>          | -       | <b>0,1</b>  | <b>16 909,16</b>  | <b>1 691</b>  | <b>809</b>    | -         | -  | <b>882</b>    | <b>6,48</b>  | -           |
|    |             | Накладные расходы  | *0,85                      |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8                       |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Накладные расходы  | 69,7 %                     |         |             |                   | 564           |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Сметная прибыль  | 49,6 %                     |         |             |                   | 401           |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 3,4  | чел.-ч                     | 64,84   | 6,484       | 124,80            | 809           | 809           |           |    |               |              |             |
|    | 1-1034      | Брус коробочный  | ШТ                         | 30      | 3           | 194,92            | 585           |               |           |    | 585           |              |             |
|    |             | Анкерный болт  | 10ШТ                       | 7       | 0,7         | 103,39            | 72            |               |           |    | 72            |              |             |
|    |             | Пена монтажная   | ШТ                         | 10      | 1           | 224,58            | 225           |               |           |    | 225           |              |             |
|    | 509-9900    | Строительный мусор   | т                          | 0,44    | 0,044       | 0,00              | 0             |               |           |    | 0             |              |             |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                            |         |             |                   | <b>2 656</b>  |               |           |    |               |              |             |
| 21 | 10-01-039-3 | <b>Установка дверных блоков</b>  | <b>100 м2<br/>проемов</b>  | -       | <b>0,02</b> | <b>333 265,95</b> | <b>6 665</b>  | <b>330</b>    | -         | -  | <b>6 335</b>  | <b>2,65</b>  | -           |
|    |             | Накладные расходы  | *0,85*0,9                  |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8*0,85                  |         |             |                   |               |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Накладные расходы  | 90,3 %                     |         |             |                   | 298           |               |           |    |               |              |             |
|    |             | Сметная прибыль  | 42,8 %                     |         |             |                   | 141           |               |           |    |               |              |             |



| 1  | 2           | 3  | 4                | 5      | 6        | 7          | 8     | 9   | 10 | 11 | 12    | 13   | 14   |
|----|-------------|--|------------------|--------|----------|------------|-------|-----|----|----|-------|------|------|
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. раск. *1,15 | Чел.-ч           | 132,25 | 2,645    | 124,80     | 330   | 330 |    |    |       |      |      |
|    | 1-1034      | Пена монтажная   | ШТ               | 50     | 1        | 224,58     | 225   |     |    |    | 225   |      |      |
|    |             | Анкерный болт  | 10ШТ             | 35     | 0,7      | 103,39     | 72    |     |    |    | 72    |      |      |
|    |             | Брус коробочный  | ШТ               | 150    | 3        | 194,92     | 585   |     |    |    | 585   |      |      |
|    |             | Напичник   | ШТ               | 250    | 5        | 114,41     | 572   |     |    |    | 572   |      |      |
|    |             | ДГ2-10   | ШТ               | 50     | 1        | 4 881,46   | 4 881 |     |    |    | 4 881 |      |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |                  |        |          |            | 7 104 |     |    |    |       |      |      |
| 22 | 56-12-1     | Установка дверных приборов петли                           | 100 шт. приборов | -      | 0,02     | 17 744,56  | 355   | 236 |    |    | 119   | 1,99 | -    |
|    |             | Накладные расходы  |                  |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,85            |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Накладные расходы  | 69,7 %           |        |          |            | 164   |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 49,6 %           |        |          |            | 117   |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3                       | Чел.-ч           | 99,6   | 1,992    | 118,60     | 236   | 236 |    |    |       |      |      |
|    | 1-1030      | Петля универсальная  | ШТ               | 100    | 2        | 59,32      | 119   |     |    |    | 119   |      |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |                  |        |          |            | 636   |     |    |    |       |      |      |
| 23 | 56-12-5     | Установка дверных приборов замки врезные                   | 100 шт. приборов | -      | 0,01     | 101 901,52 | 1 019 | 87  |    |    | 932   | 0,73 | -    |
|    |             | Накладные расходы  |                  |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8             |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Накладные расходы  | 69,7 %           |        |          |            | 61    |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 49,6 %           |        |          |            | 43    |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3                       | Чел.-ч           | 73,2   | 0,732    | 118,60     | 87    | 87  |    |    |       |      |      |
|    | 1-1030      | Замок врезной с ручкой                                     | ШТ               | 100    | 1        | 932,20     | 932   |     |    |    | 932   |      |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |                  |        |          |            | 1 123 |     |    |    |       |      |      |
| 24 | 56-3-2      | Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях      | 100 м2           | -      | 0,01     | 10 598,65  | 106   | 106 |    |    |       | 0,95 | -    |
|    |             | Накладные расходы  |                  |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8             |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Накладные расходы  | 69,7 %           |        |          |            | 74    |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 49,6 %           |        |          |            | 53    |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                     | Чел.-ч           | 94,97  | 0,9497   | 111,60     | 106   | 106 |    |    |       |      |      |
|    | 1-1023      | Строительный мусор   | т                | 3,5    | 0,035    | 0,00       | 0     |     |    |    | 0     |      |      |
|    | 509-9900    | Итого с НР и СП  |                  |        |          |            | 233   |     |    |    |       |      |      |
| 25 | 15-01-050-4 | Разборка облицовки откосов из сэндвич панелей              | 100 м2 облицовки | -      | 0,055    | 6 382,67   | 351   | 351 |    |    |       | 2,75 | 0,00 |
|    |             | Накладные расходы  |                  |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8             |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Накладные расходы  | 89,3 %           |        |          |            | 313   |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 44 %             |        |          |            | 154   |     |    |    |       |      |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,6                     | Чел.-ч           | 49,941 | 2,746755 | 127,70     | 351   | 351 |    |    |       |      |      |
|    | 1-1036      | к норм. раск. *0,3   |                  |        |          |            |       |     |    |    |       |      |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов к норм. раск. *0,3                | Чел. час         | 0,024  | 0,00132  | 0,00       | 0     |     |    |    | 0     |      |      |

|    |             |   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|----|-------------|---|------------------|-------------|-----------|-----------|--------|-------|----|----|-------|-------|------|
| 1  | 2           | 3   | 4                | 5           | 6         | 7         | 8      | 9     | 10 | 11 | 12    | 13    | 14   |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *0,3  | Маш.-ч           | 0,024       | 0,00132   | 216,66    | 0      |       | 0  | 0  |       |       |      |
|    | 030954      | Итого с НР и СП   |                  |             |           |           | 818    |       |    |    |       |       |      |
| 26 | 10-01-035-3 | Установка подоконных Досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м                       | 100 п. м         | -           | 0,024     | 69 599,65 | 1 670  | 70    | -  | -  | 1 600 | 0,59  | 0,00 |
|    |             | Накладные расходы   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч           | 24,587      | 0,590088  | 118,60    | 70     | 70    |    |    |       |       |      |
|    | 1-1030      | к норм. расх. *1,15   |                  |             |           |           | 0      |       |    |    |       |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов  | чел.час          | 0,0875      | 0,0021    | 0,00      | 0      |       |    | 0  |       |       |      |
|    |             | к норм. расх. *1,25   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч           | 0,0875      | 0,0021    | 216,66    | 0      |       | 0  | 0  | 224   |       |      |
|    |             | Заглушка для подоконника  | ШТ               | 166,6666667 | 4         | 55,93     | 224    |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл       | шт.              | 83,33333333 | 2         | 224,58    | 449    |       |    |    | 449   |       |      |
|    | 101-2388    | Доски подоконные ПВХ  | м                | 105         | 2,52      | 366,10    | 923    |       |    |    | 923   |       |      |
|    | 101-9138    | Купля пластиковые монтажные   | шт.              | 375         | 9         | 0,50      | 5      |       |    |    | 5     |       |      |
|    | 102-0303    | Итого с НР и СП   |                  |             |           |           | 1 763  |       |    |    |       |       |      |
| 27 | 15-01-050-4 | Облицовка откосов сэндвич-панелями  | 100 м2 облицовки | -           | 0,104     | 67 570,25 | 7 027  | 2 542 | 2  | -  | 4 483 | 19,91 | 0,01 |
|    |             | Накладные расходы   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,6  | чел.-ч           | 191,4405    | 19,909812 | 127,70    | 2 542  | 2 542 |    |    |       |       |      |
|    | 1-1036      | к норм. расх. *1,15   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов  | чел.час          | 0,1         | 0,0104    | 0,00      | 0      |       |    | 0  |       |       |      |
|    |             | к норм. расх. *1,25   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч           | 0,1         | 0,0104    | 216,66    | 2      |       | 2  | 0  | 1 123 |       |      |
|    |             | Пена монтажная  | ШТ               | 48,07692308 | 5         | 224,58    | 1 123  |       |    |    | 1 123 |       |      |
|    |             | Сэндвич-панель  | ШТ               | 101,9230769 | 10,6      | 316,95    | 3 360  |       |    |    | 3 360 |       |      |
|    |             | Итого с НР и СП   |                  |             |           |           | 10 019 |       |    |    |       |       |      |
| 28 | 10-01-036-1 | Установка уголков ПВХ на клею   | 100 п. м         | -           | 0,153     | 6 979,79  | 1 068  | 140   | -  | -  | 928   | 1,18  | -    |
|    |             | Накладные расходы   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                  |             |           |           |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                  |             |           |           | 60     |       |    |    |       |       |      |

|    |               |  |            |             |          |            |              |       |    |    |       |      |      |
|----|---------------|--|------------|-------------|----------|------------|--------------|-------|----|----|-------|------|------|
| 1  | 2             | 3  | 4          | 5           | 6        | 7          | 8            | 9     | 10 | 11 | 12    | 13   | 14   |
|    |               | Рабочий стропитель среднего<br>разряда 3<br>к норм. раск. *1,15                        | чел.-ч     | 7,705       | 1,178865 | 118,60     | 140          | 140   |    |    |       |      |      |
|    | 1-1030        | Профиль ПВХ стартовый  | ШТ         | 117,6470588 | 18       | 21,19      | 381          |       |    |    | 381   |      |      |
|    |               | Угол F образный  | ШТ         | 117,6470588 | 18       | 21,19      | 381          |       |    |    | 381   |      |      |
|    |               | Клей космофен  | ШТ         | 9,803921569 | 1,5      | 110,17     | 165          |       |    |    | 165   |      |      |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |            |             |          |            | <b>1 254</b> |       |    |    |       |      |      |
| 29 | 20-02-003-1   | Установка дверца ревизионных   | 1 решетка  | -           | 3        | 309,01     | 927          | 504   | 6  | -  | 417   | 4,04 | -    |
|    |               | Накладные расходы  |            |             |          |            |              |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Сметная прибыль  | *0,85*0,85 |             |          |            |              |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Накладные расходы  | 97,9 %     |             |          |            | 493          |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Сметная прибыль  | 56,4 %     |             |          |            | 284          |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Рабочий стропитель среднего<br>разряда 3,4<br>к норм. раск. *1,15                      | чел.-ч     | 1,3455      | 4,0365   | 124,80     | 504          | 504   |    |    |       |      |      |
|    | 1-1034        | Дрели электрические  | маш.-ч     | 0,3375      | 1,0125   | 6,25       | 6            |       | 6  | 0  | 417   |      |      |
|    | 330206        | Дверца ревизионная   | ШТ         | 1           | 3        | 138,98     | 417          |       |    |    |       |      |      |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |            |             |          |            | <b>1 704</b> |       |    |    |       |      |      |
| 30 | 67-4-5        | Демонтаж светильников для<br>люминесцентных ламп                                       | 100 шт.    | -           | 0,1      | 2 013,85   | 202          | 200   | 2  | -  | -     | 1,79 | 0,01 |
|    |               | Накладные расходы  |            |             |          |            |              |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Сметная прибыль  | *0,85      |             |          |            |              |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Накладные расходы  | 72,3 %     |             |          |            | 145          |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Сметная прибыль  | 52,9 %     |             |          |            | 104          |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Рабочий стропитель среднего<br>разряда 2,3   | чел.-ч     | 17,89       | 1,789    | 111,60     | 200          | 200   |    | 0  |       |      |      |
|    | 1-1023        | Затраты труда машинистов   | чел.час    | 0,08        | 0,008    | 0,00       | 0            |       |    | 0  |       |      |      |
|    | 2             | Подъемники грузоподъемностью до<br>500 кг одноичтовые, высота<br>подъема 45 м          | маш.-ч     | 0,08        | 0,008    | 216,66     | 2            |       | 2  | 0  |       |      |      |
|    | 030954        | <b>Итого с НР и СП</b>   |            |             |          |            | <b>451</b>   |       |    |    |       |      |      |
| 31 | М08-03-594-16 | Светильник в подвесных потолках,<br>устанавливаемый на накладных<br>светильнике до 2   | 100 шт.    | -           | 0,08     | 68 307,23  | 5 465        | 1 051 | -  | -  | 4 414 | 7,62 | 0,06 |
|    |               | Накладные расходы  |            |             |          |            |              |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Сметная прибыль  | *0,85      |             |          |            |              |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Накладные расходы  | 80,8 %     |             |          |            | 849          |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Сметная прибыль  | 52 %       |             |          |            | 547          |       |    |    |       |      |      |
|    |               | Рабочий монтажник среднего<br>разряда 4,2  | чел.-ч     | 95,2        | 7,616    | 138,00     | 1 051        | 1 051 |    | 0  |       |      |      |
|    | 1-2042        | Затраты труда машинистов   | чел.час    | 0,78        | 0,0624   | 0,00       | 0            |       |    | 0  |       |      |      |
|    | 2             | Светильник ЛСП 2*36  | ШТ         | 87,5        | 7        | 516,10     | 3 613        |       |    |    | 3 613 |      |      |
|    |               | Лампа 36 Вт  | ШТ         | 175         | 14       | 33,90      | 475          |       |    |    | 475   |      |      |
|    |               | Светильник ЛСП 1*18  | ШТ         | 12,5        | 1        | 302,54     | 303          |       |    |    | 303   |      |      |
|    |               | Лампа 18 Вт  | ШТ         | 12,5        | 1        | 23,73      | 24           |       |    |    | 24    |      |      |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |            |             |          |            | <b>6 861</b> |       |    |    |       |      |      |
| 32 | М08-03-594-1  | Светильник отдельно<br>устанавливаемый на штырях с<br>количеством ламп в светильнике 1 | 100 шт.    | -           | 0,01     | 110 945,39 | 1 109        | 121   | 75 | 4  | 913   | 0,88 | 0,33 |

11  


|    |              |  |         |       |        |            |       |     |     |    |       |      |      |
|----|--------------|--|---------|-------|--------|------------|-------|-----|-----|----|-------|------|------|
| 1  | 2            | 3  | 4       | 5     | 6      | 7          | 8     | 9   | 10  | 11 | 12    | 13   | 14   |
|    |              | Накладные расходы  | *0,85   |       |        |            |       |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль  | *0,8    |       |        |            |       |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Накладные расходы  | 80,8 %  |       |        |            | 101   |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль  | 52 %    |       |        |            | 65    |     |     |    |       |      |      |
|    | 1-2042       | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2   | Чел.-ч  | 88    | 0,88   | 138,00     | 121   | 121 |     |    |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов   | Чел.час | 33,05 | 0,3305 | 0,00       | 0     |     |     | 0  |       |      |      |
|    | 030902       | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м                                   | Маш.-ч  | 31,5  | 0,315  | 239,06     | 75    |     | 75  | 4  |       |      |      |
|    |              | Светильник аварийного освещения  | шт.     | 100   | 1      | 716,95     | 717   |     |     |    | 717   |      |      |
|    |              | Лампа  | шт.     | 100   | 1      | 195,76     | 196   |     |     |    | 196   |      |      |
|    |              | Итого с НР и СП  |         |       |        |            | 1 275 |     |     |    |       |      |      |
| 33 | М08-03-594-2 | Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2 | 100 шт. | -     |        |            |       |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Накладные расходы  | *0,85   |       | 0,01   | 776 144,14 | 7 761 | 160 | 101 | 5  | 7 500 | 1,16 | 0,45 |
|    |              | Сметная прибыль  | *0,8    |       |        |            |       |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Накладные расходы  | 80,8 %  |       |        |            | 133   |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль  | 52 %    |       |        |            | 86    |     |     |    |       |      |      |
|    | 1-2042       | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2   | Чел.-ч  | 116   | 1,16   | 138,00     | 160   | 160 |     |    |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов   | Чел.час | 45,08 | 0,4508 | 0,00       | 0     |     |     | 0  |       |      |      |
|    | 030902       | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м                                   | Маш.-ч  | 42,4  | 0,424  | 239,06     | 101   |     | 101 | 5  |       |      |      |
|    |              | Облучатель рециркулятор воздуха ультрафиолетовый бактерицидный ОРУБ-3-3"КРОНТ"   | шт      | 100   | 1      | 7 500,00   | 7 500 |     |     |    | 7 500 |      |      |
|    |              | Итого с НР и СП  |         |       |        |            | 7 980 |     |     |    |       |      |      |
| 34 | М08-03-591-4 | Выключатель  | 100 шт. | -     | 0,04   | 9 364,57   | 375   | 194 | 1   | -  | 180   | 1,41 | 0,00 |
|    |              | Накладные расходы  | *0,85   |       |        |            |       |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль  | *0,8    |       |        |            |       |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Накладные расходы  | 80,8 %  |       |        |            | 157   |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль  | 52 %    |       |        |            | 101   |     |     |    |       |      |      |
|    | 1-2042       | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2   | Чел.-ч  | 35,13 | 1,4052 | 138,00     | 194   | 194 |     |    |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов   | Чел.час | 0,03  | 0,0012 | 0,00       | 0     |     |     | 0  |       |      |      |
|    | 330206       | Дрепи электрические  | Маш.-ч  | 4,1   | 0,164  | 6,25       | 1     |     | 1   | 0  |       |      |      |
|    |              | Выключатель  | шт      | 100   | 4      | 33,90      | 136   |     |     |    | 136   |      |      |
|    |              | Пластину изоляционная  | шт      | 100   | 4      | 5,08       | 20    |     |     |    | 20    |      |      |
|    |              | Коробка установочная   | шт      | 100   | 4      | 5,93       | 24    |     |     |    | 24    |      |      |
|    |              | Итого с НР и СП  |         |       |        |            | 633   |     |     |    |       |      |      |
| 35 | М08-03-591-8 | Розетка  | 100 шт. | -     | 0,11   | 11 085,60  | 1 219 | 656 | 4   | -  | 559   | 4,75 | 0,00 |
|    |              | Накладные расходы  | 80,8 %  |       |        |            | 530   |     |     |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль  | 52 %    |       |        |            | 341   |     |     |    |       |      |      |
|    | 1-2042-12    | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2   | Чел.-ч  | 43,2  | 4,752  | 138,00     | 656   | 656 |     |    |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов   | Чел.час | 0,04  | 0,0044 | 0,00       | 0     |     |     | 0  |       |      |      |
|    | 330206       | Дрепи электрические  | Маш.-ч  | 6,4   | 0,704  | 6,25       | 4     |     | 4   | 0  |       |      |      |
|    | 101-3914     | Розетка  | шт      | 100   | 11     | 39,83      | 438   |     |     |    | 438   |      |      |
|    | 503-0464     | Пластину изоляционная  | шт      | 100   | 11     | 5,08       | 56    |     |     |    | 56    |      |      |

| 1  | 2             | 3   | 4            | 5     | 6     | 7         | 8     | 9     | 10 | 11 | 12    | 13    | 14   |
|----|---------------|---|--------------|-------|-------|-----------|-------|-------|----|----|-------|-------|------|
|    | 999-9950      | Коробка установочная  | ШТ           | 100   | 11    | 5,93      | 65    |       |    |    | 65    |       |      |
|    |               | Итого с НР и СП   |              |       |       |           | 2 090 |       |    |    |       |       |      |
| 36 | М08-02-396-22 | Устройство пластиковых коробов под электрическую проводку шириной до 120 мм | 100 м        | -     | 0,2   | 43 224,35 | 8 645 | 708   | -  | -  | 7 937 | 5,29  | -    |
|    |               | Накладные расходы   |              |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | *0,85        |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Накладные расходы   | 80,8 %       |       |       |           | 572   |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | 52 %         |       |       |           | 368   |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Рабочий монтажник среднего разряда 4  | Чел.-ч       | 26,46 | 5,292 | 133,80    | 708   | 708   |    |    | 64    |       |      |
|    | 1-2038        | Дюбель-гвоздь 6*60  | 100ШТ        | 4     | 0,8   | 80,00     | 64    |       |    |    | 7 873 |       |      |
|    |               | Кабель-канал 100*80   | м            | 100   | 20    | 393,64    | 7 873 |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Итого с НР и СП   |              |       |       |           | 9 585 |       |    |    |       |       |      |
| 37 | М08-02-399-3  | Провод в коробах, сечением до 70 мм2  | 100 м        | -     | 2     | 3 852,98  | 7 706 | 1 537 | -  | -  | 6 169 | 11,74 | 0,22 |
|    |               | Накладные расходы   |              |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | *0,85        |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Накладные расходы   | 80,8 %       |       |       |           | 1 242 |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | 52 %         |       |       |           | 799   |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8                                      | Чел.-ч       | 5,87  | 11,74 | 130,90    | 1 537 | 1 537 |    |    | 0     |       |      |
|    | 1-2038        | Затраты труда машинистов  | Чел.час      | 0,11  | 0,22  | 0,00      | 0     |       |    |    | 1 898 |       |      |
|    |               | Кабель ВВГ 3*1,5  | м            | 40    | 80    | 23,73     | 1 898 |       |    |    | 4 271 |       |      |
|    |               | Кабель ВВГ 3*2,5  | м            | 60    | 120   | 35,59     | 4 271 |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Итого с НР и СП   |              |       |       |           | 9 747 |       |    |    |       |       |      |
| 38 | М08-02-413-1  | Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 6 мм2                                | 100 м ТРУБОК | -     | 0,3   | 5 324,20  | 1 598 | 635   | -  | -  | 963   | 4,85  | 0,05 |
|    |               | Накладные расходы   |              |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | *0,8         |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Накладные расходы   | 80,8 %       |       |       |           | 513   |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | 52 %         |       |       |           | 330   |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8                                      | Чел.-ч       | 16,16 | 4,848 | 130,90    | 635   | 635   |    |    | 0     |       |      |
|    | 1-2038        | Затраты труда машинистов  | Чел.час      | 0,18  | 0,054 | 0,00      | 0     |       |    |    | 165   |       |      |
|    |               | Гофротруба с промжкой 016   | м            | 100   | 30    | 5,51      | 165   |       |    |    | 726   |       |      |
|    |               | Кабель ВВГ 3*1,5  | м            | 102   | 30,6  | 23,73     | 726   |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Клипса для гофротрубы   | ШТ           | 30    | 9     | 0,85      | 8     |       |    |    | 8     |       |      |
|    |               | Коробка распределительная   | ШТ           | 10    | 3     | 21,19     | 64    |       |    |    | 64    |       |      |
|    |               | Итого с НР и СП   |              |       |       |           | 2 441 |       |    |    |       |       |      |
| 39 | М08-02-413-2  | Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 16 мм2                               | 100 м ТРУБОК | -     | 0,5   | 7 361,21  | 3 680 | 1 471 | -  | -  | 2 209 | 11,24 | 0,13 |
|    |               | Накладные расходы   |              |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | *0,8         |       |       |           |       |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Накладные расходы   | 80,8 %       |       |       |           | 1 189 |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Сметная прибыль   | 52 %         |       |       |           | 765   |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8                                      | Чел.-ч       | 22,48 | 11,24 | 130,90    | 1 471 | 1 471 |    |    | 0     |       |      |
|    | 1-2038        | Затраты труда машинистов  | Чел.час      | 0,26  | 0,13  | 0,00      | 0     |       |    |    | 276   |       |      |
|    |               | Гофротруба с промжкой 016   | м            | 100   | 50    | 5,51      | 276   |       |    |    | 1 815 |       |      |
|    |               | Кабель ВВГ 3*2,5  | м            | 102   | 51    | 35,59     | 1 815 |       |    |    |       |       |      |
|    |               | Клипса для гофротрубы   | ШТ           | 30    | 15    | 0,85      | 13    |       |    |    | 13    |       |      |

|    |              |   |              |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|----|--------------|---|--------------|------------|-----------|-----------|--------------|-------|----|----|-----|------|------|
| 1  | 2            | 3   | 4            | 5          | 6         | 7         | 8            | 9     | 10 | 11 | 12  | 13   | 14   |
|    |              | Коробка распределительная   | ШТ           | 10         | 5         | 21,19     | 106          |       |    |    | 106 |      |      |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |              |            |           |           | <b>5 634</b> |       |    |    |     |      |      |
| 40 | M10-08-019-1 | Коробка ответвительная на стене   | 1 ШТ.        | -          | 14        | 97,41     | 1 364        | 951   | -  | -  | 413 | 7,00 | -    |
|    |              | Накладные расходы   | *0,85        |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 68 %         |            |           |           | 647          |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Накладные расходы   | 48 %         |            |           |           | 456          |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   |              |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Рабочий монтажник среднего разряда 4,1  | Чел.-ч       | 0,5        | 7         | 135,80    | 951          | 951   |    |    |     |      |      |
|    |              | СЖИМ СИЗ-3  | ШТ           | 3          | 42        | 1,95      | 82           |       |    |    | 82  |      |      |
|    |              | СЖИМ СИЗ-2  | ШТ           | 2          | 28        | 1,02      | 28           |       |    |    | 28  |      |      |
|    |              | Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм   | м            | 0,00001    | 0,00014   | 44 000,00 | 6            |       |    |    | 6   |      |      |
|    | 101-1481     | Коробка ответвительная  | ШТ           | 1          | 14        | 21,19     | 297          |       |    |    | 297 |      |      |
|    | 999-9950     | <b>Итого с НР и СП</b>  |              |            |           |           | <b>2 467</b> |       |    |    |     |      |      |
| 41 | M08-03-526-1 | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А | 1 ШТ.        | -          | 6         | 291,42    | 1 748        | 1 238 | -  | -  | 510 | 9,36 | -    |
|    |              | Накладные расходы   | *0,85        |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | *0,8         |            |           |           | 1 000        |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Накладные расходы   | 80,8 %       |            |           |           | 644          |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 52 %         |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Рабочий монтажник среднего разряда 3,9  | Чел.-ч       | 1,56       | 9,36      | 132,30    | 1 238        | 1 238 |    |    | 153 |      |      |
|    |              | Автомат 1п 25а  | ШТ           | 0,66666667 | 4         | 38,14     | 153          |       |    |    | 38  |      |      |
|    |              | Автомат 1п 6а   | ШТ           | 0,1666667  | 1,0000002 | 38,14     | 38           |       |    |    | 319 |      |      |
|    |              | Автомат 1п 25а УЗО  | ШТ           | 0,16666667 | 1         | 319,49    | 319          |       |    |    | 319 |      |      |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |              |            |           |           | <b>3 392</b> |       |    |    |     |      |      |
| 42 | 65-4-2       | Демонтаж унитазов и писсуаров   | 100 приборов | -          | 0,06      | 7 634,25  | 458          | 454   | 4  | -  | -   | 3,83 | 0,02 |
|    |              | Накладные расходы   | *0,85        |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | *0,8         |            |           |           | 286          |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Накладные расходы   | 62,9 %       |            |           |           | 182          |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 40 %         |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Рабочий строитель среднего разряда 3  | Чел.-ч       | 63,84      | 3,8304    | 118,60    | 454          | 454   |    |    |     |      |      |
|    | 1-1030       | Затраты труда машинистов  | Чел.час      | 0,29       | 0,0174    | 0,00      | 0            |       |    |    | 0   |      |      |
|    | 2            | Торъемники армзопоремностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                                 | маш.-ч       | 0,29       | 0,0174    | 216,66    | 4            |       |    |    | 4   |      |      |
|    | 030954       | Строительный мусор и масса возвратных материалов  | т            | 2,65       | 0,159     | 0,00      | 0            |       |    |    | 0   |      |      |
|    | 509-9899     | <b>Итого с НР и СП</b>  |              |            |           |           | <b>926</b>   |       |    |    |     |      |      |
| 43 | 65-4-8       | Демонтаж смывных бачков чугунных или фаянсовых на стене   | 100 приборов | -          | 0,04      | 5 408,58  | 217          | 206   | 11 | -  | -   | 1,73 | 0,05 |
|    |              | Накладные расходы   | *0,85        |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | *0,8         |            |           |           | 130          |       |    |    |     |      |      |
|    |              | Накладные расходы   | 62,9 %       |            |           |           |              |       |    |    |     |      |      |



|    |              |   |                     |         |         |           |       |     |    |    |       |      |      |
|----|--------------|---|---------------------|---------|---------|-----------|-------|-----|----|----|-------|------|------|
| 1  | 2            | 3   | 4                   | 5       | 6       | 7         | 8     | 9   | 10 | 11 | 12    | 13   | 14   |
|    |              | Сметная прибыль среднего  | 40 %                |         |         |           | 82    |     |    |    |       |      |      |
|    | 1-1030       | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч              | 43,32   | 1,7328  | 118,60    | 206   | 206 |    |    |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов  | чел.час             | 1,25    | 0,05    | 0,00      | 0     | 0   |    |    |       |      |      |
|    | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м     | маш.-ч              | 1,25    | 0,05    | 216,66    | 11    |     | 11 | 0  |       |      |      |
|    | 509-9899     | Строительный мусор и масса возератных материалов                            | т                   | 2,15    | 0,086   | 0,00      | 0     |     |    | 0  |       |      |      |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                     |         |         |           | 429   |     |    |    |       |      |      |
| 44 | 65-4-5       | <b>Демонтаж стальных труб</b>   | <b>100 приборов</b> | -       | 0,04    | 6 626,95  | 265   | 265 |    |    |       | 2,23 | 0,00 |
|    |              | Накладные расходы   | *0,85               |         |         |           |       |     |    |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 62,9 %              |         |         |           | 167   |     |    |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 40 %                |         |         |           | 106   |     |    |    |       |      |      |
|    | 1-1030       | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч              | 55,84   | 2,2336  | 118,60    | 265   | 265 |    |    |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов  | чел.час             | 0,02    | 0,0008  | 0,00      | 0     | 0   |    | 0  |       |      |      |
|    | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м     | маш.-ч              | 0,02    | 0,0008  | 216,66    | 0     |     | 0  | 0  |       |      |      |
|    | 509-9899     | Строительный мусор и масса возератных материалов                            | т                   | 0,48    | 0,0192  | 0,00      | 0     |     |    | 0  |       |      |      |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                     |         |         |           | 538   |     |    |    |       |      |      |
| 45 | 65-4-1       | <b>Демонтаж умывальников и раковин</b>                                      | <b>100 приборов</b> | -       | 0,02    | 6 140,51  | 123   | 122 | 1  | -  | -     | 1,03 | 0,01 |
|    |              | Накладные расходы   | *0,85               |         |         |           |       |     |    |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 62,9 %              |         |         |           | 77    |     |    |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 40 %                |         |         |           | 49    |     |    |    |       |      |      |
|    | 1-1030       | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч              | 51,3    | 1,026   | 118,60    | 122   | 122 |    |    |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов  | чел.час             | 0,26    | 0,0052  | 0,00      | 0     | 0   |    | 0  |       |      |      |
|    | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м     | маш.-ч              | 0,26    | 0,0052  | 216,66    | 1     |     | 1  | 0  |       |      |      |
|    | 509-9899     | Строительный мусор и масса возератных материалов                            | т                   | 1,82    | 0,0364  | 0,00      | 0     |     |    | 0  |       |      |      |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                     |         |         |           | 249   |     |    |    |       |      |      |
| 46 | 17-01-001-14 | <b>Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды</b> | <b>10 компл.</b>    | -       | 0,1     | 24 605,36 | 2 461 | 333 | 4  | -  | 2 124 | 2,49 | 0,02 |
|    |              | Накладные расходы   | *0,85*0,9           |         |         |           |       |     |    |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 97,9 %              |         |         |           | 326   |     |    |    |       |      |      |
|    |              | Сметная прибыль   | 56,4 %              |         |         |           | 188   |     |    |    |       |      |      |
|    |              | Рабочий строитель среднего разряда 4  | чел.-ч              | 24,8975 | 2,48975 | 133,80    | 333   | 333 |    |    |       |      |      |
|    | 1-1040       | Затраты труда машинистов  | чел.час             | 0,1625  | 0,01625 | 0,00      | 0     | 0   |    | 0  |       |      |      |
|    | 2            | Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25                                | чел.час             | 0,1625  | 0,01625 | 0,00      | 0     | 0   |    | 0  |       |      |      |



|    |             |  |  |        |         |           |       |       |    |    |       |       |      |
|----|-------------|--|--|--------|---------|-----------|-------|-------|----|----|-------|-------|------|
| 1  | 2           | 3  | 4  | 5      | 6       | 7         | 8     | 9     | 10 | 11 | 12    | 13    | 14   |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25 | маш.-ч                                     | 0,1625 | 0,01625 | 216,66    | 4     |       | 4  | 0  |       |       |      |
|    | 030954      | Дрепи электрические<br>к норм. расх. *1,25   | маш.-ч                                     | 0,25   | 0,025   | 6,25      | 0     |       | 0  | 0  | 1 551 |       |      |
|    | 330206      | Умывальник   | ШТ   | 10     | 1       | 1 550,85  | 1 551 |       |    |    | 1 551 |       |      |
|    |             | Крепление для раковины   | ШТ   | 20     | 2       | 35,59     | 71    |       |    |    | 71    |       |      |
|    |             | Гофра Ани удлиненная   | ШТ   | 10     | 1       | 118,64    | 119   |       |    |    | 119   |       |      |
|    |             | Подводка гибкая  | ШТ   | 20     | 2       | 63,56     | 127   |       |    |    | 127   |       |      |
|    |             | Кран шаровый   | ШТ   | 20     | 2       | 127,97    | 256   |       |    |    | 256   |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |  |        |         |           |       |       |    |    |       |       |      |
| 47 | 17-01-002-3 | <b>Установка смесителей</b>  | 10 шт.                                     | -      | 0,1     | 12 433,09 | 1 244 | 108   | -  | -  | 1 136 | 0,81  | -    |
|    |             | Накладные расходы  |  |        |         | *0,85*0,9 |       |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  |  |        |         | *0,85     |       |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы  | 97,9 %                                     |        |         |           | 106   |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 56,4 %                                     |        |         |           | 61    |       |    |    |       |       |      |
|    | 1-1040      | Рабочий строитель среднего разряда 4<br>к норм. расх. *1,15                                    | чел.-ч                                     | 8,05   | 0,805   | 133,80    | 108   | 108   |    |    |       |       |      |
|    |             | Смеситель  | ШТ   | 10     | 1       | 1 135,60  | 1 136 |       |    |    | 1 136 |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |  |        |         |           | 1 411 |       |    |    |       |       |      |
| 48 | 65-2-2      | <b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b>                | 100 М трубопровод ода с фасонным и частями | -      | 0,12    | 10 109,14 | 1 213 | 1 205 | 8  | -  | -     | 10,24 | 0,04 |
|    |             | Накладные расходы  |  |        |         | *0,85     |       |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  |  |        |         | *0,8      |       |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы  | 62,9 %                                     |        |         |           | 758   |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 40 %                                       |        |         |           | 482   |       |    |    |       |       |      |
|    | 1-1029      | Рабочий строитель среднего разряда 2,9   | чел.-ч                                     | 85,3   | 10,236  | 117,70    | 1 205 | 1 205 |    |    |       |       |      |
|    | 2           | Запчасти труба машинистов  | чел.час                                    | 0,32   | 0,0384  | 0,00      | 0     |       |    | 0  |       |       |      |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м                        | маш.-ч                                     | 0,32   | 0,0384  | 216,66    | 8     |       | 8  | 0  |       |       |      |
|    | 030954      | Строительный мусор и масса возвратных материалов   | т  | 1,34   | 0,1608  | 0,00      | 0     |       |    |    | 0     |       |      |
|    | 509-9899    | <b>Итого с НР и СП</b>   |  |        |         |           | 2 453 |       |    |    |       |       |      |
| 49 | 65-2-1      | <b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм</b>                 | 100 М трубопровод ода с фасонным и частями | -      | 0,07    | 9 347,09  | 654   | 652   | 2  | -  | -     | 5,54  | 0,01 |
|    |             | Накладные расходы  |  |        |         | *0,85     |       |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  |  |        |         | *0,8      |       |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы  | 62,9 %                                     |        |         |           | 410   |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 40 %                                       |        |         |           | 261   |       |    |    |       |       |      |

| 1  | 2           | 3  | 4                        | 5      | 6           | 7                | 8            | 9          | 10 | 11 | 12           | 13          | 14 |
|----|-------------|--|--------------------------|--------|-------------|------------------|--------------|------------|----|----|--------------|-------------|----|
| 1  |             | Рабочий строитель среднего разряда 2,9 к норм. раск. *1,15   | Чел.-ч                   | 79,12  | 5,5384      | 117,70           | 652          | 652        |    |    |              |             |    |
|    | 2           | Затраты труда машинистов   | Чел. час                 | 0,16   | 0,0112      | 0,00             | 0            | 652        |    | 0  |              |             |    |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м                              | маш.-ч                   | 0,16   | 0,0112      | 216,66           | 2            |            | 2  | 0  |              |             |    |
|    | 509-9899    | Строительный мусор и масса взлетных материалов   | т                        | 0,59   | 0,0413      | 0,00             | 0            |            |    |    | 0            |             |    |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                          |        |             |                  | <b>1 325</b> |            |    |    |              |             |    |
| 50 | 16-04-001-2 | <b>Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм</b> | <b>100 м трубопровод</b> | -      | <b>0,04</b> | <b>46 661,67</b> | <b>1 866</b> | <b>391</b> | -  | -  | <b>1 475</b> | <b>2,83</b> | -  |
|    |             | Накладные расходы  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Сметная прибыль  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Накладные расходы  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Сметная прибыль  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 4,2 к норм. раск. *1,15   | Чел.-ч                   | 70,84  | 2,8336      | 138,00           | 391          | 391        |    |    |              |             |    |
|    | 1-1042      | Труба ПП 110-3,0 м   | ШТ                       | 25     | 1           | 395,77           | 396          |            |    |    | 396          |             |    |
|    |             | Труба ПП 110-1,0 м   | ШТ                       | 50     | 2           | 151,70           | 303          |            |    |    | 303          |             |    |
|    |             | Омед 30*110  | ШТ                       | 50     | 2           | 38,14            | 76           |            |    |    | 76           |             |    |
|    |             | Переход 110*50   | ШТ                       | 25     | 1           | 30,51            | 31           |            |    |    | 31           |             |    |
|    |             | Переход чугуласт 110*123 РЕЗ   | ШТ                       | 25     | 1           | 16,02            | 16           |            |    |    | 16           |             |    |
|    |             | Тройник 110*110*45   | ШТ                       | 50     | 2           | 135,59           | 271          |            |    |    | 271          |             |    |
|    |             | Тройник 110*110*90   | ШТ                       | 50     | 2           | 72,03            | 144          |            |    |    | 144          |             |    |
|    |             | Тройник 110*50*90  | ШТ                       | 25     | 1           | 50,85            | 51           |            |    |    | 51           |             |    |
|    |             | Держатель 110  | ШТ                       | 125    | 5           | 16,10            | 81           |            |    |    | 81           |             |    |
|    |             | Муфта ремонтная 110  | ШТ                       | 25     | 1           | 55,08            | 55           |            |    |    | 55           |             |    |
|    |             | Резиля 110   | ШТ                       | 25     | 1           | 51,78            | 52           |            |    |    | 52           |             |    |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                          |        |             |                  | <b>2 470</b> |            |    |    |              |             |    |
| 51 | 16-04-001-1 | <b>Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм</b>  | <b>100 м трубопровод</b> | -      | <b>0,08</b> | <b>19 285,89</b> | <b>1 543</b> | <b>816</b> | -  | -  | <b>727</b>   | <b>5,91</b> | -  |
|    |             | Эксплуатация машин   |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Оплата труда машинистов  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Оплата труда рабочих   |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Затраты труда рабочих  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Затраты труда машинистов   |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Накладные расходы  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Сметная прибыль  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Накладные расходы  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Сметная прибыль  |                          |        |             |                  |              |            |    |    |              |             |    |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 4,2 к норм. раск. *1,15   | Чел.-ч                   | 73,876 | 5,91008     | 138,00           | 816          | 816        |    |    |              |             |    |
|    | 1-1042      | Труба ПП 50-1,0 м  | ШТ                       | 100    | 8           | 59,32            | 475          |            |    |    | 475          |             |    |
|    |             | Омед 50*90   | ШТ                       | 25     | 2           | 9,15             | 18           |            |    |    | 18           |             |    |
|    |             | Тройник 90*50*50   | ШТ                       | 50     | 4           | 17,12            | 68           |            |    |    | 68           |             |    |
|    |             | Тройник 45*50*110  | ШТ                       | 12,5   | 1           | 40,17            | 40           |            |    |    | 40           |             |    |

|    |             |   |                       |        |         |           |               |       |     |    |       |       |      |
|----|-------------|---|-----------------------|--------|---------|-----------|---------------|-------|-----|----|-------|-------|------|
| 1  | 2           | 3   | 4                     | 5      | 6       | 7         | 8             | 9     | 10  | 11 | 12    | 13    | 14   |
|    |             | Держатель ЛПТ 50  | ШТ                    | 150    | 12      | 10,17     | 122           |       |     |    | 122   |       |      |
|    |             | Заглушка ЛПТ 50   | ШТ                    | 12,5   | 1       | 3,73      | 4             |       |     |    | 4     |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                       |        |         |           | <b>2 802</b>  |       |     |    |       |       |      |
| 52 | 65-1-3      | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм  | 100 м трубопровод ода | -      | 0,38    | 8 998,69  | 3 419         | 3 358 | 36  | -  | 25    | 29,02 | 0,10 |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85                 |        |         |           |               |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   |                       |        |         |           |               |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы   | 62,9 %                |        |         |           | 2 112         |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   | 40 %                  |        |         |           | 1 343         |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 2,7  | чел.-ч                | 76,38  | 29,0244 | 115,70    | 3 358         | 3 358 |     |    |       |       |      |
|    | 1-1027      | Затраты труда машинистов  | чел.час               | 0,26   | 0,0988  | 0,00      | 0             |       |     | 0  |       |       |      |
|    | 2           | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м   | маш.-ч                | 0,26   | 0,0988  | 216,66    | 21            |       | 21  | 0  |       |       |      |
|    | 030954      | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.-ч                | 6,5    | 2,47    | 5,98      | 15            |       | 15  | 0  |       |       |      |
|    | 040504      | Кислород механической газообразный  | м3                    | 5,4    | 2,052   | 6,22      | 13            |       |     |    | 13    |       |      |
|    | 101-0324    | Ацетилен газообразный механический  | м3                    | 0,85   | 0,323   | 38,51     | 12            |       |     |    | 12    |       |      |
|    | 101-1602    | Спиртовый мусор и масса возерстных материалов   | т                     | 0,43   | 0,1634  | 0,00      | 0             |       |     |    | 0     |       |      |
|    | 509-9899    | <b>Итого с НР и СП</b>  |                       |        |         |           | <b>6 874</b>  |       |     |    |       |       |      |
| 53 | 16-04-002-3 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм | 100 м трубопровод ода | -      | 0,2     | 34 896,77 | 6 979         | 3 866 | 655 | -  | 2 458 | 28,01 | -    |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85*0,9             |        |         |           |               |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8*0,85             |        |         |           |               |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы   | 97,9 %                |        |         |           | 3 785         |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   | 56,4 %                |        |         |           | 2 180         |       |     |    |       |       |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 4,2  | чел.-ч                | 140,07 | 28,014  | 138,00    | 3 866         | 3 866 |     |    |       |       |      |
|    | 1-1042      | Арегагты для сварки полиэтиленовых труб к ном. расх. *1,15  | маш.-ч                | 5,8    | 1,16    | 564,76    | 655           |       | 655 | 0  |       |       |      |
|    | 081600      | Труба РР-Р 20/32*5,4  | м                     | 100    | 20      | 78,81     | 1 576         |       |     |    | 1 576 |       |      |
|    |             | Опора для трубы   | ШТ                    | 125    | 25      | 5,08      | 127           |       |     |    | 127   |       |      |
|    |             | Узелок 90*32  | ШТ                    | 25     | 5       | 11,02     | 55            |       |     |    | 55    |       |      |
|    |             | Тройник комб вр 32*3/4  | ШТ                    | 25     | 5       | 61,02     | 305           |       |     |    | 305   |       |      |
|    |             | Тройник комб НР 32*1/2  | ШТ                    | 25     | 5       | 66,10     | 331           |       |     |    | 331   |       |      |
|    |             | Тройник переход 32*25*32  | ШТ                    | 20     | 4       | 16,10     | 64            |       |     |    | 64    |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                       |        |         |           | <b>12 944</b> |       |     |    |       |       |      |
| 54 | 16-07-003-4 | Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 32 мм                                  | 1 врезка              | -      | 1       | 959,91    | 961           | 708   | 22  | -  | 231   | 5,13  | -    |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85*0,9             |        |         |           |               |       |     |    |       |       |      |

|    |             |  |   |         |          |            |        |       |    |    |       |       |      |
|----|-------------|--|---|---------|----------|------------|--------|-------|----|----|-------|-------|------|
| 1  | 2           | 3  | 4   | 5       | 6        | 7          | 8      | 9     | 10 | 11 | 12    | 13    | 14   |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8*0,85                                     |         |          |            |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы  | 97,9%   |         |          |            | 693    |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 56,4%   |         |          |            | 399    |       |    |    |       |       |      |
|    | 1-1042      | Рабочий стропитель среднего разряда 4,2<br>к норм. раск. *1,15   | чел.-ч  | 5,129   | 5,129    | 138,00     | 708    | 708   |    |    |       |       |      |
|    |             | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)<br>к норм. раск. *1,25  | маш.-ч  | 0,5375  | 0,5375   | 33,39      | 18     |       | 18 | 0  |       |       |      |
|    | 040502      | Аппарат для газовой сварки и резки<br>к норм. раск. *1,25  | маш.-ч  | 0,6125  | 0,6125   | 5,98       | 4      |       | 4  | 0  |       |       |      |
|    | 040504      | Вентиль  | ШТ  | 1       | 1        | 120,50     | 121    |       |    |    | 121   |       |      |
|    |             | Пласти УИПРАК  | ШТ  | 1       | 1        | 110,00     | 110    |       |    |    | 110   |       |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |   |         |          |            | 2 053  |       |    |    |       |       |      |
| 55 | 20-01-001-1 | Прокладка воздуховодов<br>диаметром до 200 мм  | 100 м2<br>поверхнос<br>ти<br>воздухово<br>дов | -       | 0,08     | 32 827,42  | 2 626  | 1 878 | -  | -  | 748   | 15,44 | -    |
|    |             | Накладные расходы  | *0,85*0,9                                     |         |          |            |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8*0,85                                     |         |          |            |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы  | 97,9%   |         |          |            | 1 839  |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 56,4%   |         |          |            | 1 059  |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Рабочий стропитель среднего разряда 3,2<br>к норм. раск. *1,15   | чел.-ч  | 193,039 | 15,44312 | 121,60     | 1 878  | 1 878 |    |    |       |       |      |
|    | 1-1032      | Комплект крепежа   | ШТ  | 20      | 1,6      | 16,95      | 27     |       |    |    | 27    |       |      |
|    |             | Колено кружалое  | ШТ  | 37,5    | 3        | 144,41     | 343    |       |    |    | 343   |       |      |
|    |             | Тройник кружалый   | ШТ  | 25      | 2        | 188,98     | 378    |       |    |    | 378   |       |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |   |         |          |            | 5 524  |       |    |    |       |       |      |
| 56 | 17-01-008-1 | Установка нагревателей<br>индивидуальных водоводяных   | 10 компл.                                     | -       | 0,1      | 111 783,67 | 11 178 | 1 315 | 17 | -  | 9 846 | 10,05 | 0,12 |
|    |             | Накладные расходы  | *0,85*0,9                                     |         |          |            |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | *0,8*0,85                                     |         |          |            |        |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Накладные расходы  | 97,9%   |         |          |            | 1 287  |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 56,4%   |         |          |            | 742    |       |    |    |       |       |      |
|    |             | Рабочий стропитель среднего разряда 3,8<br>к норм. раск. *1,15   | чел.-ч  | 100,464 | 10,0464  | 130,90     | 1 315  | 1 315 |    |    |       |       |      |
|    | 1-1038      | Затраты труда машинистов<br>к норм. раск. *1,25  | чел. час                                      | 1,2375  | 0,12375  | 0,00       | 0      |       |    | 0  |       |       |      |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопольные, высота подъема 45 м<br>к норм. раск. *1,25   | маш.-ч  | 0,8     | 0,08     | 216,66     | 17     |       | 17 | 0  |       |       |      |
|    | 030954      | Нагреватель индивидуальный<br>сборочной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (созимеетиком диаметром 25х2 мм длиной 19,2 м, число витков 30),<br>поверхность нагрева 1,6 м2 | компл.  | 10      | 1        | 9 845,96   | 9 846  |       |    |    | 9 846 |       |      |
|    | 301-1513    | Итого с НР и СП  |   |         |          |            | 13 207 |       |    |    |       |       |      |

|    |             |   |   |       |         |            |            |           |       |            |    |        |       |
|----|-------------|---|---|-------|---------|------------|------------|-----------|-------|------------|----|--------|-------|
| 1  | 2           | 3   | 4   | 5     | 6       | 7          | 8          | 9         | 10    | 11         | 12 | 13     | 14    |
| 57 | 65-30-2     | Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до 320 мм /1000 мм                    | 100 м2<br>поверхнос<br>ти<br>воздухово<br>дов | -     | 0,14    | 4 894,64   | 685        | 662       | 23    | 1          | -  | 5,59   | 0,11  |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85   |       |         |            |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8  |       |         |            |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Накладные расходы   | 62,9 %  |       |         |            | 417        |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Сметная прибыль   | 40 %  |       |         |            | 265        |           |       |            |    |        |       |
|    | 1-1030      | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч  | 39,9  | 5,586   | 118,60     | 662        | 662       |       | 0          |    |        |       |
|    | 2           | Затраты труда машинистов  | чел.час                                       | 0,75  | 0,105   | 0,00       | 0          |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг обномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч  | 0,75  | 0,105   | 216,66     | 23         |           | 23    | 1          |    |        |       |
|    | 030954      | Итого с НР и СП   |   |       |         |            | 1 367      |           | 2 313 | -          |    |        |       |
| 58 | 46-04-001-4 | Разборка кирпичных стен   | 1 м3  | -     | 3,04    | 1 776,96   | 5 402      | 3 089     | 2 313 | -          | -  | 25,05  | 3,50  |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85   |       |         |            |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8  |       |         |            |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Накладные расходы   | 93,5 %  |       |         |            | 2 888      |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Сметная прибыль   | 56 %  |       |         |            | 1 730      |           |       |            |    |        |       |
|    | 1-1033      | Рабочий строитель среднего разряда 3,3  | чел.-ч  | 8,24  | 25,0496 | 123,30     | 3 089      | 3 089     |       | 0          |    |        |       |
|    | 2           | Затраты труда машинистов  | чел.час                                       | 1,15  | 3,496   | 0,00       | 0          |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания мощностью до 686 кВт (7 ат), производительность до 5 м3/мин | маш.-ч  | 1,15  | 3,496   | 507,79     | 1 775      |           | 1 775 | 0          |    |        |       |
|    | 050101      | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические                                       | маш.-ч  | 2,3   | 6,992   | 76,96      | 538        |           | 538   | 0          |    |        |       |
|    | 330804      | Итого с НР и СП   |   |       |         |            | 10 020     |           |       |            |    |        |       |
| 59 | ЕНИР1-19-1  | Переноска мусора с погрузкой  | 100 т<br>мусора                               | -     | 0,03    | 1 237,03   | 37         | 37        | -     | -          |    | 0,37   | -     |
|    |             | Накладные расходы   | *0,85   |       |         |            |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Сметная прибыль   | *0,8  |       |         |            |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Накладные расходы   | 66,3 %  |       |         |            | 25         |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Сметная прибыль   | 40 %  |       |         |            | 15         |           |       |            |    |        |       |
|    | 1-1011      | Рабочий строитель среднего разряда 1,1  | чел.-ч  | 12,26 | 0,3678  | 100,90     | 37         | 37        |       |            |    |        |       |
|    |             | Итого с НР и СП   |   |       |         |            | 77         |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Итого по локальной смете комната 101  |   |       |         | 277 196,00 | 103 970,00 | 16 087,00 | 33,00 | 157 139,00 |    | 828,30 | 27,58 |
|    |             | Стоимость материальных ресурсов   |   |       |         | 157 139    |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Эксплуатация машин  |   |       |         | 16 087     |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Основная ЗП рабочих   |   |       |         | 103 970    |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Накладные расходы   |   |       |         | 85 787     |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Сметная прибыль   |   |       |         | 46 894     |            |           |       |            |    |        |       |
|    |             | Итого   |   |       |         | 409 877    |            |           |       |            |    |        |       |

| 1  | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                 | 9                 | 10               | 11 | 12           | 13                | 14            |              |
|--|---|---|---|---|---|---|-------------------|-------------------|------------------|----|--------------|-------------------|---------------|--------------|
| <b>Итого по смете Капитальный ремонт помещения №101 в корпусе №4</b> |   |   |   |   |   |   | <b>277 196,00</b> | <b>103 970,00</b> | <b>16 087,00</b> |    | <b>33,00</b> | <b>157 139,00</b> | <b>828,30</b> | <b>27,58</b> |
| Эксплуатация машин   |   |   |   |   |   |   | 16 087            |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Основная ЗП рабочих  |   |   |   |   |   |   | 103 970           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Накладные расходы  |   |   |   |   |   |   | 85 787            |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Сметная прибыль  |   |   |   |   |   |   | 46 894            |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Итого  |   |   |   |   |   |   | 252 738           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Итого с к-1,2  |   |   |   |   |   |   | 303 286           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,2                                    |   |   |   |   |   |   | 19 304            |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| в т.ч. ФОТ с к-1,2   |   |   |   |   |   |   | 124 764           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| в т.ч. Накладные расходы с к-1,2                                     |   |   |   |   |   |   | 102 944           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| в т.ч. Сметная прибыль с к-1,2                                       |   |   |   |   |   |   | 56 273            |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Стоимость материальных ресурсов                                      |   |   |   |   |   |   | 157 139           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Стоимость материальных ресурсов Заказчика                            |   |   |   |   |   |   | 7 500             |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Стоимость материальных ресурсов Подрядчика                           |   |   |   |   |   |   | 149 639           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Автотранспорт 7%   |   |   |   |   |   |   | 10 475            |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Итого по смете   |   |   |   |   |   |   | 470 900           |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| НДС 18%  |   |   |   |   |   |   | 84 762            |                   |                  |    |              |                   |               |              |
| Всего по смете   |   |   |   |   |   |   | 555 662           |                   |                  |    |              |                   |               |              |

Заказчик

Исполнитель

